



RONNY BELLAGOTTI

DIGITAL MARKETING SPECIALIST

ESPERIENZE PROFESSIONALI

05/2019 – presente

RYB Digital

Digital Project Manager

Sviluppo **strategie di digital marketing**, realizzo e gestisco **siti e pagine web**, creo **campagne pubblicitarie** Meta, Google e Tik Tok. Il portfolio dei clienti è visibile a: www.ry-b.it

01/2023 – 02/2024

Fuzzy Marketing

Head of Advertising e Marketing Strategist

Ho gestito le **campagne pubblicitarie** dei circa 25 clienti fissi (l'80% dei quali E-Commerce) per circa **65k/mese**. Ho fornito **formazione tecnica e strategica in video call** a circa **15 clienti ogni settimana**, sia sul lancio e monitoraggio delle inserzioni, che **sull'ottimizzazione in ottica di vendita** del loro store. Ho **supervisionato progetti e ottimizzato processi**, e ho svolto il **controllo di gestione aziendale**.

02/2020 – 03/2021

Comune di Terricciola

Product Manager

Ho gestito il **networking** e la **progettazione** di due **prodotti digitali** per la **promozione** del territorio e del patrimonio storico.

09/2019 – 12/2020

Declar

Digital Marketing Junior e Account Manager

Ho svolto **analisi di mercato** e ho elaborato piani di **marketing e comunicazione**. Ho **gestito** i progetti di alcuni **clienti** interni.

05/2017 – 11/2022

Arnèra, Area Commerciale

Project e Marketing Manager

Mi sono occupato di **progettazione e gestione operativa di progetti sociali-commerciali** in ambito commerciale, per volumi di 700k/anno. Ho gestito **personale, fornitori e clienti**, **l'ottimizzazione dei processi**, il **controllo di gestione** e le **strategie di marketing**.

05/2009 – 09/2023

Enti pubblici e organizzazioni scientifiche, ambientali e culturali

Event Manager e Marketing Manager

Ho avuto la responsabilità della **pianificazione, promozione e gestione operativa** di vari eventi nella provincia di Pisa e in Toscana.

CONTATTI

Indirizzo: via Dante, 28 Terricciola (PI)

Mobile: +39 340 857 321 8

Mail: ronny.bellagotti@gmail.com

Linkedin: [ronny-bellagotti](https://www.linkedin.com/in/ronny-bellagotti)

Portfolio: www.ry-b.it

CHI SONO

Inscambiabile **problem-solver**, sono guidato dal **desiderio di ottimizzare le performance** di ogni progetto a cui mi dedico. Questa tendenza si è concretizzata sin da adolescente nell'**organizzazione di eventi** e proseguita attraverso la mia attività di **consulenza di marketing** per le imprese: sono **in possesso di partita iva** e specializzato nella **creazione di campagne pubblicitarie**.

Le esperienze presso Arnèra e Fuzzy Marketing mi hanno permesso di sviluppare un **orientamento verso il cliente e i risultati**, di mettermi alla prova nella **gestione di progetti** e nell'**analisi dei processi di lavoro**.

HOBBY E INTERESSI

Suonatore di sassofono da 20 anni, la **musica** mi ha permesso di **viaggiare**. Amo **esplorare** mete poco conosciute, praticare **yoga** e **rafting**. Mi piace **leggere** e **cucinare** piatti rustici.

COMPETENZE

Lingua Inglese B2

Lingua Spagnola B1

Microsoft 360 – G Suite

Asana – Slack

Adobe Suite - Canva

Fondamenti HTML, CSS, Java

Liquidi di Shopify

Wordpress – Shopify

SEO

Meta Business Suite

Google Ads

Google Merchant Center

Google Tag Manager

Google Analytics GA4

Google Search Console

FORMAZIONE

RESPONSABILE MARKETING PER E-COMMERCE

2019 - 2020

Agenzia Polo Tecnologico di Navacchio (PI)

PROJECT MANAGEMENT

2017

Certificazione ISIPM – Stargate Consulting

PERCORSO DI STUDI

ECONOMIA DI MERCATO ED AMMINISTRAZIONE PUBBLICA

Diploma conseguito nel 2014 presso l'Università di Pisa

MATURITA' SCIENTIFICA

Diploma conseguito nel 2007 presso Liceo XXV Aprile (Pontedera)